Solutò tandem in hunc modum concillo, abiit vir sanctus in viam suam, tristis quidem et iratus supramodum sibi, quod tam enormi malitiæ consensum dedit. Nam regi quidem et ex parte paruit, et

A regis tamen irreparabiliter animum amisit. Errorem autem nequaquam passus impune præterire, se ipsum ab officio missæ suspendit, et tenuit in sententia quousque a domino papa absolveretur. Interea Ebrensis episcopus de transmarinis ad regem venit ut regi archiepiscopum reconciliaret. Rex autem cum interminatione: « Verba, inquit, sunt: omnibus inde diebus quoad vixerimus ambo, loqui poteris, neq pax erit ulla, nisi a papa impetret archiepiscopus, ut sigillo suo leges regni mei consignet et sanciat auctoritate. » Instante episcopo, per eundem scripsit sanctus archiepiscopus domino papæ, ut dignaretur sua auctoritate et sigilli impressione regias traditiones confirmare. Papa vero perpendens illico quod hanc petitionem archiepiscopus summa

B constrictus necessitate fecisset, scriptum cum indignatione quadam a se repulit et reprobat. Quo cognito, rex ægre ferens irritum fieri consilium suum, ira vehementiori inflammatur in archiepiscopum, totum illi ascribens quod abusionibus suis dominus papa non consensisset.

Ab illo ergo die convocat consiliatores qui loquuntur quod libeat magis quam quod deceat, multiplicat ingenia et instaurat machinas, nec curæ fuit quod id fieret modo, tantum archiepiscopi curvaret constantiam et minneret auctoritatem. Hoc autem sensere domestici, ut si Eboracensi archiepiscopo posset impetrare a papa regni legationem, facile dominum Cantuariensem hoc modo quassaret. Transmissis ad papam duobus clericis, multa instantia laboratum est ut effectum consequeretur voluntas regis, sed hoc post alia legatis responsum est, quoniam Eboracensis inferioris omni tempore fuerit dignitatis et auctoritatis quam Cantuariensis Ecclesia; et « Erit, » adjunxit, quoad vixero. » Referunt nuntii protestantes quia nisi regem postulata legatione placasset, archiepiscopus capitis sententia puniretur. Et papa quidem, hoc audiens, ex animo suspiravit. Considerans autem, ut vir sapientissimus, leviori nonnunquam consentiendum noxæ, ut perfecte gravior evitetur, legationem quidem transmittit regi, sed penitus potestatem interdicit gravandi quemquam sive promovendi Eboracensem contra dominum Cantuariensem. Instabant nuntii affirmantes non esse in conscientia regis hac occasione velle gravare quemquam, sed ut hac permissione contradicentem humiliter archiepiscopum, et devotiorem efficiat regis majestati. Super omnia autem ne in regis injuriam infames ordinatorum ausus actionesque insolent, cum regi perspexerint non deesse facultatem gravandi archiepiscopum, sub cuius tuitione clerici tamerare leges publicas non verentur. Sed nuntii aliam quam dictum est nulla ratione poterant extorquere legationem, quam tamen in publicis conventibus ostendens, divulgari fecit potestatem obtinuisse se a domino papa, qua posset archiepiscopi præsumptiones refrenare, cum, sicut dictum est, omnem cum permissa legatione nocendi sive promovendi aliquom auctoritas apostolica potestatem ade-